

**Îmbrăcăminte din beton asfaltic,
trotuar partea dreaptă L 151.1
drum de acces spre orașul
Rîșcani Pc1+480-Pc1+800**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 391 180,68 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector N1 36 m.l				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	2,9000	32,19 ----- 12,15	93,36 ----- 35,24
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,6840	712,05 ----- 712,05	487,04 ----- 487,04
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	10,2000	453,42 ----- 84,12	4 624,89 ----- 858,03
4	DE12C	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 3,0 cm	m2	53,4000	170,74 ----- 29,74	9 117,49 ----- 1 588,09
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Bordure B4 - 1000x200x80	m	39,0000	168,20 ----- 25,49	6 559,61 ----- 994,15
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Bordure B2 - 1000x300x150	m	36,0000	233,83 ----- 50,13	8 417,74 ----- 1 804,76
7	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	3,5000	15,20 ----- 0,00	53,20 ----- 0,00
		Total Sector N1 36 m.l Inclusiv salariu				29 353,33 5 767,31

1	2	3	4	5	6	7
		2. Sector N2 203m.l				
8	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,3600	2 146,50 0,00	772,74 0,00
9	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	27,0000	32,20 12,15	869,28 328,07
10	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	2,1800	354,85 290,60	773,57 633,50
11	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	3,8600	712,05 712,05	2 748,51 2 748,51
12	RpAcF02A	Coborirea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc	4,0000	198,84 152,94	795,38 611,78
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	59,8000	453,42 84,12	27 114,53 5 030,39
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Bordure B4 - 1000x200x80	m	206,0000	168,19 25,49	34 648,17 5 251,15
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Bordure B2 - 1000x300x150	m	203,0000	233,83 50,13	47 466,74 10 176,86
16	DE12C	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 3,0 cm K=1,3300	m2	303,9000	227,08 39,55	69 010,76 12 020,31
17	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	59,4000	15,20 0,00	902,88 0,00
		Total Sector N2 203m.l Inclusiv salariu				185 102,56 36 800,57

1	2	3	4	5	6	7
		3. Sector N3 42 m.l				
18	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,0470	2 146,60 0,00	100,89 0,00
19	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	7,9800	32,19 12,15	256,91 96,96
20	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,8000	712,05 712,05	569,64 569,64
21	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc	2,0000	466,27 106,21	932,54 212,42
22	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	11,5000	453,42 84,12	5 214,33 967,38
23	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Bordure B4 - 1000x200x80	m	45,0000	168,20 25,49	7 568,78 1 147,10
24	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Bordure B2 - 1000x300x150	m	42,0000	233,83 50,13	9 820,71 2 105,56
25	DE12C	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 3,0 cm K=1,3300	m2	63,0000	227,08 39,55	14 306,30 2 491,87
26	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	7,8000	15,20 0,00	118,56 0,00
		Total Sector N3 42 m.l Inclusiv salariu				38 888,66 7 590,93

		Прямые затраты	Lei	253 344,55
		Asigurari sociale si medicale (PI3) * 24	24,00 %	12 038,11

1	2	3	4	5	6	7
		%				
		Total II3+Asigur	100,00 +			265 382,66
		Cheltueli transportare (II3) * 5 %	5,00 %			9 691,83
		Total Total+Cheltu	100,00 +			275 074,49
		Cheltueli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %			39 885,80
		Total Total+Cheltu	100,00 +			314 960,29
		Beneficiu de deviz (Total) * 3,5 %	3,50 %			11 023,61
		Total Total+Benefi	100,00 +			325 983,90
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %			65 196,78
		Total deviz:				391 180,68
		Inclusiv salariu				50 158,81

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Îmbrăcăminte din beton asfaltic,
trotuar partea dreaptă L 151.1
drum de acces spre orașul
Rîșcani Pc1+480-Pc1+800**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 391 180,68 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	6,2000	84,97	526,81
2.	7123010010200	Betonist	h-om	4,5780	84,97	388,99
3.	7129020012800	Pavator	h-om	175,8400	84,97	14 941,13
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	160,4993	84,97	13 637,62
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	234,9003	84,97	19 959,48
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8776	84,97	244,51
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	5,4168	84,97	460,27
Total manopera						50 158,81

Materiale:

1.	1111000200010	Asfalt turnat	t	38,9792	1 950,00	76 009,44
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	93,7250	250,00	23 431,25
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,2008	300,00	1 260,24
4.	2640112300739	Caramizi	buc	89,7600	7,00	628,32
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 116,3200	2,20	2 455,90
6.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	26,5650	1 650,00	43 832,25
7.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,1836	1 500,00	275,40
8.	2666122800285-02	Bordure B2 - 1000x300x150	m	282,4050	100,00	28 240,50
9.	2666122800325-01	Bordure B4 - 1000x200x80	m	291,4500	60,00	17 487,00
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,6650	20,00	53,30
11.	4100126202818	Apa	m3	8,1500	20,00	163,00
Total materiale de construcții						193 836,60

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	34,2300	100,00	3 423,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	17,1150	180,00	3 080,70
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,6322	180,00	113,80
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3270	35,00	11,45
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9053	550,00	497,92
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,9414	450,00	873,63
7.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,5227	250,00	130,68
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,6322	20,00	12,64
9.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,5227	250,00	130,68
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,3732	200,00	1 074,64

		Total utilaje de construcții			9 349,14
--	--	-------------------------------------	--	--	-----------------

Прямые затраты	Lei	253 344,55
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	12 038,11
Total ПЗ+Asigur	100,00 +	265 382,66
Cheltueli transportare (ПЗ) * 5 %	5,00 %	9 691,83
Total Total+Cheltu	100,00 +	275 074,49
Cheltueli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	39 885,80
Total Total+Cheltu	100,00 +	314 960,29
Beneficiu de deviz (Total) * 3,5 %	3,50 %	11 023,61
Total Total+Benefi	100,00 +	325 983,90
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	65 196,78

Total deviz:

391 180,68

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Îmbrăcăminte din beton asfaltic, trotuar partea dreaptă L 151.1 drum de acces spre orașul Rîșcani
Pc1+480-Pc1+800

Investitor Președintele raionului Rîșcani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector N1 36 m.l				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			32,19 12,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	84,97	12,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	550,00	13,14
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	250,00	3,45
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	250,00	3,45
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			712,05 712,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,97	712,05
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			453,42 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
4	DE12C	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 3,0 cm	m2			170,74 29,74
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2900	84,97	24,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	84,97	5,10
	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,0720	1 950,00	140,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	300,00	0,60
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Bordure B4 - 1000x200x80	m			168,20 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 650,00	79,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	300,00	0,90
	2666122800325-01	Bordure B4 - 1000x200x80	m	1,0050	60,00	60,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Bordure B2 - 1000x300x150	m			233,83 50,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 650,00	74,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,20	6,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	300,00	2,40
	2666122800285-02	Bordure B2 - 1000x300x150	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
7	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			15,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	200,00	15,20
		2. Sector N2 203m.l				
8	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 146,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,50
9	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			32,20 12,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	84,97	12,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	550,00	13,14
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	250,00	3,45
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	250,00	3,45
10	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			354,85 290,60
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	84,97	178,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	84,97	112,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	180,00	52,20
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	20,00	5,80
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1500	35,00	5,25
11	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			712,05 712,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,97	712,05
12	RpAcF02A	Coborirea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc			198,84 152,94
	7122050013400	Zidar	h-om	1,1500	84,97	97,72
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6500	84,97	55,23
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 500,00	45,90
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			453,42 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Bordure B4 - 1000x200x80	m			168,19 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 650,00	79,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	300,00	0,90
	2666122800325-01	Bordure B4 - 1000x200x80	m	1,0050	60,00	60,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Bordure B2 - 1000x300x150	m			233,83 50,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 650,00	74,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,20	6,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	300,00	2,40
	2666122800285-	Bordure B2 - 1000x300x150	m	1,0050	100,00	100,50

1	2	3	4	5	6	7
	02					
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
16	DE12C	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 3,0 cm K=1,3300	m2			227,08 ----- 39,55
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2900	84,97	32,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	84,97	6,78
	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,0720	1 950,00	186,73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	300,00	0,80
17	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			15,20 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	200,00	15,20
		3. Sector N3 42 m.I				
18	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 146,60 ----- 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,60
19	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			32,19 ----- 12,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	84,97	12,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	550,00	13,14
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	250,00	3,45
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	250,00	3,45
20	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			712,05 ----- 712,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,97	712,05
21	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc			466,27 ----- 106,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,97
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,23
	2640112300739	Ceramizi	buc	44,0000	7,00	314,16
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 500,00	45,90
22	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			453,42 ----- 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
23	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Bordure B4 - 1000x200x80	m			168,20 ----- 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 650,00	79,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	300,00	0,90
	2666122800325-01	Bordure B4 - 1000x200x80	m	1,0050	60,00	60,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
24	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Bordure B2 - 1000x300x150	m			233,83 ----- 50,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 650,00	74,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,20	6,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	300,00	2,40
	2666122800285-02	Bordure B2 - 1000x300x150	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
25	DE12C	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 3,0 cm K=1,3300	m2			227,08 ----- 39,55
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2900	84,97	32,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	84,97	6,78
	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,0720	1 950,00	186,73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	300,00	0,80
26	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			15,20 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	200,00	15,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.